2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.09.2021

№ 690

г.Рубцовск
О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов
Алтайского края от 20.09.2012 № 866 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска» (с изменениями)
В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», статьей 5 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.09.2012 № 866 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска» (с изменениями) следующие изменения:
Пункт 4.4 решения дополнить абзацами следующего содержания:

«Администрация города Рубцовска Алтайского края обеспечивает размещение информации о предоставлении гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Рубцовска», мер социальной поддержки (субсидии) в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО). Размещение и получение указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»»;

Информация о предоставлении гражданам субсидии, размещенная в ЕГИССО, может быть получена гражданином через личный кабинет в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в том числе в виде электронного документа, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.»

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Е.И. Криволапов).

Заместитель председателя Рубцовского
Городского Совета депутатов
Алтайского края   В.А. Бачурин
Глава города Рубцовска   Д.З. Фельдман